INDICAÇÃO Nº 163/2021
AUTORES:  SEBASTIÃO NUNES DE OLIVEIRA (Curica)
                    JUBIO CARLOS MONTEL DE MORAES (Jubinha)
                    ANILTON SILVA DE MOURA
                    ELIAS BUENO DE SOUZA
                    EDEMUNDO APARECIDO GONÇALVES DOS RESES
                    JOSE ALTAMIRO DA SILVA (Nego)

                   Senhor Presidente

                   De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Plenário solicito a V. Excia., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com copia a Secretaria Municipal de Iluminação Publica e Infraestrutura, mostrando a necessidade de dar continuidade na rede de iluminação publica da Rua Pedro Pinto da Silva em toda sua extensão, no Bairro Centro Oeste, Setor Xavantina.
	          J U S T I F I C A T I V A
               Essa nossa Indicação tem como principal justificativa o fato de que a referida Rua só possui iluminação publica em uma parte desta, deixando de atender os moradores da localidade e se trata de trecho bastante movimentado de pedestres que necessitam da iluminação publica e como a nossa cidade esta em crescimento constante esse rede de iluminação é necessária para todos. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa Indicação.
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Sala das Sessões da Câmara Municipal
Nova Xavantina-MT, 12 de abril de 2021.

Sebastião Nunes de Oliveira
Vereador
[bookmark: _GoBack]
Jose Altamiro da Silva     Anilton Silva de Moura        Elias Bueno de Souza
                  Vereador                                     Vereador                                  Vereador

Edemundo Aparecido Gonçalves dos Reses               Jubio Carlos Montel de Moraes
               Vereador                                                                                 Vereador